v. 23. *Mattb.* 18: v. 24. 27. 32. & non reatus eorum, nec poena imputatur, 2. *Cor.* 5: 21. 1. *Job.* 2: 1. 2. idque secundum multitudinem miserationum Dei : celebratur magnitudo miserationum Dei 2. *Sam.* 2: v. 14. *Psal.* 103: v. 11 & 119: v. 1, 56. *Hos.* 11. v. 8. *Syrac.* 2: v. 21 & 17. v. 28. (3) *Multum lava me ab iniurie mea :* scilicet grave est peccatum meum, ejusque luto diu immersus fui, ideo multiplica lotionem, v. 9. Requirit Deus ab hostinibus, ut se lavent, *Esa.* 1: v. 16. *Jer.* 4: v. 14. quod aliter fieri negavit quam quod homo gratia conversionis non repugnando, divino adiutorio Spiritu, otet, *Lava me Domine*, & collatam propter Iesum lotionem, in fide recipiat, *Zach.* 13: v. 1. *Epb.* 5: v. 26. *Heb.* 10: v. 21. &c. (4) *Et a peccato meo munda me :* defumpta est metaphora vel a leprosis, qui iuxta legem mundi declarabuntur, *Levist.* 13: v. 6. 23. 28. & 14: v. 7. vel ab iis qui sciditate alia polluti mundantur. *Numb.* 8: v. 6. 15. *Ezek.* 24: v. 13. Omnes sumus immundi, *Psal.* 51: v. 1. *Esa.* 64: v. 6. *Jer.* 2: v. 22. *Sanguis Iesu Christi filii Dei nos mundat ab omni peccato*, 1. *Job.* 1: v. 7. qui eum vera fide apprehendunt, mundantur a Deo, hoc est, justi declarantur, ac largitur iis vires ut peccatis resistant & indies removentur, in qua mente, voluntate, affectibus eorum aliqua puritas conspicatur, *Psal.* 51: v. 9. 12. *Jer.* 33: v. 8. *Ezech.* 37: v. 23. 1. *Cor.* 6: v. 11. *Apoc.* 7: v. 14.

III. *Indicia sincera penitentiae adponit.* v. 5. *Törn tagħ-kanner minna Misgärning!* non quod existimet se promeruisse remissionem peccatorum per eorum agnitionem, sed indicat se jam post auditam concessionem legis, contrito corde agnoscere illorum gravitatem & in laeviz conscientia medelam, nihil magis optare quam benignam delictorum condonationem. v. 3, 4. non dicit cum Caino, *nescio*, *Gen.* 4: v. 9: sed *agnosco*; NB. *Jer.* 3: v. 12. 13. & 14: v. 20. (1687. Conc. 2. diei 2.) Och minn Synd ër allestħidhae sħor mighi *semper*, *jugiter* & *omni tempore* gravissima peccata tanquam furiz terribiles obversantur oculis meis, non jam, ut per integrum annum præcedentem, (iū enim a tempore adulterii ad repetitionem per N.athanem effluxit) Scelus post tergum meum non abjicio, sed coram facie sive mente mea teneo, imo cingunt me peccata undique quasi lictores strictis gladiis. *Psal.* 44: v. 16. ideoque ea detectio. *Ezek.* 16: v. 63. Nam cum verè agnoscitur peccatum, illud etiam peccati proprium, quod offendat Deum infinitè bonum, agnoscitur, quam seriam agnitionem, sensus divina ira omnino sequitur, *Psal.* 6: v. 1. & 32. v. 4. & 38: v. 3. & 88: v. 16, 17. & 102: v. 21. *Jer.* 4: v. 8. *Tobren.* 3: v. 42. *Mich.* 7: v. 9. reliqui actus contritionis & fidei porro ostendi possunt ex *Psal.* 51. toto.

Uſus : monstraverū illi in enarrat. *Pſal.* 7. vnuac. povi. 2. à pag. 9. ad 13. Ac præmissione cuiusvis Ecclesie, serua iustificanda deportatio à quopiu peccato, imprimit ecclasiæ sententia & iuramentum & coram illecebri.

nam eisumodi peccata bisce temporibus pacis nimium crevere : eorum
gravitas ex variis s. a. sacra dicti, comminationibz, & panarum exim-
pli ostendenda, fiatq; ad veram penitentiam & ejus fructus abortatio.
Conclusio ex Psal. 51: v. 12, 13, 14.

CONCIO II.

Parastene. Psal. 95. v. 6. 7. 8. (explicat. vid. in enarrat. P. al. Svet,
Part. 2. pag. 371-373.) Ita cum Deus hoc die penitent. primo in Textu
nos convocat, nos invicem excitemus & congregemur sincera humiliatio-
ne, Psal. 95: v. 6. vera fiducia, v. 7. prompta obedientia. v. 8:

TEXTUS Zephania cap. 2: v. 1. 2. 3.

Exordium Iosua 7: v. 13. 14. 15. de sacrilegio ab Achane commis-
so, de periculo & damno Israëlitarum per illud, de ira Dei &c.
Ex toto capite septimo est reperendum ; adde Conc. 2. die primo
1676. Conferatur res ista cum textu Obhageligit Holc. Zeph. 2: 1. ita
tunc Israël Jos. 7: 10. convenienter, scrutinium instituerent, Zeph. 2: v. 1.
Ita præscriptum Jos. 7: v. 14. & factum v. 16-18. periculum ostendit Pro-
pheta Zeph. 2: v. 2. jam in eo erant Israëlitæ, Jos. 7: v. 5, 8, 9, 11 &c. Qvæ-
rent Deum, justitiam, humilitatem, Zeph. 2: v. 3. ita Iosua ad Deum con-
fugit, Juste egit, se se cum populo & peccatore humiliavit, Jos. 7: v. 6. 7.
19. 24. Promittit Zephani. v. 3 p̄iis protectionem ab ira Dei : eadem vo-
cabula qvæ hic Zeph. 2. v. 2. 3. in Hebr. Jos. 7: v. 26. & reversu est Domini-
nus à errore ire sua. Factum Iosua & mandatum Dei per Zephani.
patræ nostræ proponit pius Zelus Regis nostri clementissimi ; itaq; ante ocu-
los instituamus Domini,

*In devota congregazione sacrum scrutinium & emendationis
audium :*

Vot. Psal. 139. v. 23, 24.

*Numb clanger tuba in civitate, & populus non expavescat, Amos.
3. v. 6. Annon in corde nostro die hoc exoriatur timor Domini, cum ipse
Deus ad nos clamat : congregamini & inquirite : audiamus itaque.*

I. Convocationem peremptoriam v. 1. ubi (1) compellatio dura, Iobe-
hageligit folie. O gens non desiderabilis : non tu ut Daniel Dan. 9: 23. &
10. v. 11. Sed indigna plane omni gratia, gens nullius pudoris, invisa &
exosa propter scelerata gravissima, gens detestabilis, indisciplinabilis, Deut.
9. v. 6. 7. 24. Esaia 11: v. 4. 11. 14. 15. &c. Verbum quo hie Lutherus vitetur
etiam redditur obhageligit. Ezek. 20. v. 28. alibi vñdet. Deut. 21. v. 16. 17.
wanartigh/ Proh. 30: v. 23. heilig. Hos. 9. v. 7. 8. synggeligh/ Sap. 12: 4. aldrashg-
geligh/ Sap. 15: v. 18 misshageligh/ Syr. 20: v. 8. olindeligh/ Syr. ac. 20. v. 16. ohyygeligh/
Apor. 18. v. 2. (2) Convocatio ipsa, församblie edet och tñmer hiet. Est in Heb.

unum verbū sed diversæ conjugationis: nomen Kasch est stramen, palea, Hiob.
13 v. 25. Esai. 5: v. 24 & 41. v. 2. Nabum. I. v. 10 &c. & verbum in Hebreo collegit
paleam, Exod. 5: 7. Lekoschesch Kasch til at hempta synbbe. Exod. 5. v. 12. de
collectione lighorum. Num. 15. v. 32, 33. I. Reg. 17: v. 10, 12. Hic autem in
Hitbael prima vice colligit vosmet ipsos. Sunt qui referunt ad proxi-
mè præcedens Zeph. I. v. 18. Ubi de igne iræ Dei consumente: & quod ju-
beat eos Propheta ceu paleas congregari, ut tanto citius consumantur.
Verum & sequentia in vers. 2. Sörän Domini vihgår & poenitentia mo-
dus de scriptus v. 3. ostendunt Deum adhuc congregationem in poeniten-
tiam ab iis requirere, sicut Joel. I. v. 14. & 2. v. 15. quo facit altera vice re-
petitum & in Kal positum. & inquirite: Sic & Esai. 29: 21. inquirunt in
eum qui redarguit in porta: cum altero significatu hic convenit: nam que
colliguntur, hinc illinc querenda sunt.

II. Concionem comminatoriam v. 5 immixtere autem ostendit (a) di-
em judicii & ventilationis Sörän Domini Hebr. Prinsquam judicium
parit, sicut gluma transire dies: quæ sic exponunt commentatores: De-
cretum Dei est quasi prægnans poenis, ut autem partus certo tempore ma-
turescit, priusquam editur: ita Deus eti certò punire decrevit, aliquam-
diu tamen differt executionem, & dat locum poenitentiae, Esai. 30. v. 18.
quam si improbi non agunt, maturescit iniustitia apud homines, & poe-
nia apud Deum. Et ut partus necessario sequitur, quando tempus effluxit,
sic inevitabile est Dei judicium, cum tempus prædeterminatum est elat-
plum. Conf. Gen. 15. v. 16. Jerem. 18. v. 7, 11. Joel. 3. v. 13. Mat. 4. v. 10. &
5. v. 3. & ille dies us gluma cito transire, Zeph. I. v. 14. & vos ventilando
ut glumam sive paleam transire facit à suo puro tritico, Mat. 3. v. 12. Eze.
3. v. 17. adde Psal. I. v. 4. & 35. v. 5. Esai. 17. v. 13. & 40. v. 24. Hos. 13: v. 3. (B)
focorem ira Dei: HÆrrans grymmia wredel quæ excandescens & exxe-
stuans consumit omnia, 2. Chron. 28: v. 13. Esai. 13. v. 9. Jerem. 25. v. 37. &c. (y)
D. em ira Dei: förrän HÆrrans wredes Dagh/ de quo Zeph. I. v. 15, 16, 17,
18. Rom. 2. v. 5. NB. ter in hoc versu dicit Propheta, förrän ut divitias pa-
tentiae Dei ostendat, Rom. 2. v. 4. & 9. v. 22.

III. Informationem consolatoriam, v. 3 ubi (a) compellatio suavis.
Alle i elende i landena: siquidem novit multos eorum in perversitate sua
mansuros. Esai. I. v. 5. Jer. 5. v. 45. & 6: 28-30. de parte tamen aliqua
melius sperabat Rom. II. v. 4. 5. Itaque o vos mansueti, humiles, qui manum
Dei in plagiis & ejus increpationem in comminationibus patienter tulistis,
Jer. 31: v. 18. 19. 2. Pet. 5: v. 6. isto nomine pii, fideles, vere poenitentes.
sæpe indigitantur. Psal. 25: v. 9. & 38: v. 11. Mat. 5. v. 5. I som hans rå-
ter hållen/ quilibet inter eos qui operantur judicium ejus.: doctrinam &
vitam vestram secundum verbum ejus instituite. Psal. 37: v. 3. 7. Job. v. 11.